RESOLUÇÃO DPG Nº 026, 30 DE JANEIRO DE 2023

Designa extraordinariamente defensora pública
para a Chefia do Núcleo de Questões Fundiárias e
Urbanísticas - NUFURB

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais previstas nos arts. 18, XIV, e 38, ambos da Lei Complementar Estadual nº
136/2011,

CONSIDERANDO a necessidade de evitar a redução de atendimento e a interrupção do
serviço público;

CONSIDERANDO o contido no Protocolo nº 19.995.439-3;

CONSIDERANDO o período de licença paternidade e afastamento do defensor público
João Victor Rozatti Longhi;

RESOLVE

Designar extraordinariamente a defensora pública OLENKA LINS E SILVA MARTINS
ROCHA, nos termos do art. 38 da Lei Complementar Estadual nº 136/2011, sem prejuízo de
suas atuais funções junto à Primeira Subdefensoria Pública-Geral, para exercer a Chefia do
Núcleo de Questões Fundiárias e Urbanísticas - NUFURB durante o período de afastamento
do defensor público João Victor Rozatti Longhi.

Parágrafo único. Fica a defensora pública mencionada no caput responsável pelo
cumprimento de prazos e acompanhamento processual, sem designação para representação
em audiências de qualquer natureza.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

5
5

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 30/01/2023 14:43. Inserido ao protocolo 19.995.439-3 por: Julia Helena de Oliveira Modesto da
Silva em: 30/01/2023 14:34. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 4457503dc159043b29a4403a909c9280.

5a
5

Documento: Resolucao026DesignacaoextraordinariaNUFURBOlenka.docx.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 30/01/2023 14:43.

Inserido ao protocolo 19.995.439-3 por: Julia Helena de Oliveira Modesto da Silva em: 30/01/2023 14:34.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
4457503dc159043b29a4403a909c9280.